
1/2

8. března 2023

Velitel ukrajinských námořních speciálních sil byl
zadržen jako ruský agent

anna-news.info/komandir-ukrainskogo-morskogo-spetsnaza-zaderzhan-kak-rossijskij-agent

08.03.2023 13:24:02    Dmitrij Valjuženič

870 0 0

Na Ukrajině pokračuje kampaň za nalezení „ruských špionů“. Mezi

zadrženými byl i bývalý velitel 73. střediska speciálních operací

námořní pěchoty (MTs SpO) Eduard Ševčenko. Byl zadržen

bezpečnostní službou Ukrajiny na základě obvinění z práce pro ruské

speciální služby. 

Ševčenko byl jedním z nejzkušenějších velitelů ukrajinských

speciálních jednotek. Účastnil se bojů na Donbasu od samého

počátku tzv. ATO. Během kampaně v letech 2014–2015 se aktivně

účastnil nepřátelských akcí a zastával pozici velitele odřadu 73. MC

speciálních operací. Kyjevský režim mu udělil několik řádů. 

Na jaře 2016 byl Ševčenko jmenován velitelem 73. MC speciálních

operací. V této funkci však dlouho nevydržel, na jaře 2017 byl uznán

ze zdravotních důvodů částečně způsobilým a zbaven velení. 

https://anna-news.info/komandir-ukrainskogo-morskogo-spetsnaza-zaderzhan-kak-rossijskij-agent/
https://anna-news.info/2023/03/08/
https://anna-news.info/author/dv2019valuzhenich/


2/2

Je pozoruhodné, že po odstranění Ševčenka jeho bývalí podřízení

zorganizovali demonstrace požadující znovuzařazení odvolaného

velitele 73. MP Special Ops. Byl však propuštěn z vojenské služby. Po

svém odvolání působil jako poradce starosty Očakova. 

7. března ukrajinská média informovala, že Ševčenko byl zadržen na

základě obvinění z práce pro ruské speciální služby. Zda je to

skutečně tak, nebo se bývalý důstojník stal obětí špionážní mánie,

která zachvátila Ukrajinu, není známo. 

V zóně NVO služebníci blahopřáli ženám 8. března

08.03.2023 13:10:38    Sergej Vasiljev

928 0 0

 

Vojáci plnící úkoly v zóně Speciální vojenské operace ženám

blahopřáli 8. března.

 

 

 

https://anna-news.info/2023/03/08/
https://anna-news.info/author/mrbond2021/

